
Informace pro volební komise 
Dle § 17 odst. 2)  zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí může každá volební strana, jejíž 
kandidátní listina byla v obci zaregistrována delegovat 1 člena a 1 náhradníka do OVK (vzor delegace níže). 
Není-li takto dosaženo minimálního počtu členů OVK, jmenuje starosta města členy na neobsazená místa. 

Zájemci o členství ve volební komisi mohou odevzdat vyplněnou závaznou přihlášku nejpozději 
do 24. 8. 2022 v recepci budovy Městského úřadu Březová. 

 KDO SE MŮŽE STÁT ČLENEM OVK: 
Státní občan České republiky nebo státní občan jiného státu, jemuž právo volit přiznává mezinárodní úmluva 
a který má trvalý pobyt v obci na území ČR (zpravidla občan EU), který v den složení slibu dosáhl věku 
nejméně 18 let (slib se skládá na 1. zasedání OVK - 31. 8. 2022), u něhož nenastala překážka k výkonu 
volebního práva a který není kandidátem pro volby do zastupitelstva příslušné obce. 

Osoby zajišťující činnost volebních orgánů jsou povinny zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se 
v souvislosti s plněním úkolů volebního orgánu podle tohoto zákona dozvěděly o oprávněných voličích. 

Povinností člena OVK je zúčastnit se 1. zasedání OVK!!! 

Termíny 1. zasedání OVK pro město Březová: 
31.8. 2022      v 16:00 hod. OVK   č. 1 - 2 
 

MÍSTO KONÁNÍ 1. ZASEDÁNÍ KOMISÍ: 
Kulturní dům Březová, společenská místnost za kinosálem 

 POZOR:  
Vzhledem k důležitosti účasti na 1. zasedání doporučujeme na přihlášce uvést e-mailovou adresu, pro 
operativní zaslání pozvánky na 1. zasedání OVK elektronicky, ihned po sestavení komisí (24. 8 .2022). Číslo 
OVK bude uvedeno na pozvánce. 

Oznámení o svolání 1. zasedání OVK (pozvánka) se mimo jiné zveřejňuje na úřední desce městského úřadu 
a pokládá se za doručené dnem vyvěšení. 

 Výše zvláštní odměny za výkon funkce člena OVK: 
Předseda - 2 200 Kč  
Místopředseda, Zapisovatel* - 2 100 Kč  
Člen - 1 800 Kč  

Členovi OVK, který není v pracovním poměru nebo služebním poměru, avšak je výdělečně činný, přísluší kromě 
výše uvedené odměny paušální náhrada ušlého výdělku za dobu výkonu funkce člena OVK ve výši 43,- 
Kč/hod., nejvýše však 340,- Kč/den. 

V případě, že se člen OVK některého z jednání komise nezúčastnil včetně povinného 1. zasedání (bez ohledu 
na omluvu), obecní úřad celkovou výši odměny poměrně krátí, a to podle evidence o účasti na jednáních OVK. 

Informace k volbám naleznete také na stránkách Ministerstva vnitra ČR: www.mvcr.cz a dále na stránkách 
Krajského úřadu Karlovarského kraje: www.kr-karlovarsky.cz . 

 Kontaktní osoba pro okrskové volební komise za Městský úřad Březová: 
Mgr. Michal Bedeč, kancelář č. 1 – budova Městského úřadu Březová, tel. 352633523, 725984492 
bedec@mu-brezova.cz  
 

 


